
Obecní úřad Ostředek - Osadní výbor  T Ř E M O Š N I C E

   ZÁPIS č 2/2010 z jednání Osadního výboru Třemošnice

                                                    dne :   26. 3. 2010          

Přítomni:  Jaromír Ptačovský st., Marie Smítková, Ing. Vladimír Jíša, Ing. Petr Šebesta, 
                   Milan Mecka

Hosté: Jaromír Ptačovský ml., Jiří Smítka, Pavel Florián, František Škvor

Hlavní body jednání :

1. Informace z jednání OZ v lednu a únoru:
- opravy komunikací, výběrové řízení vyhrála fa. BES Benešov
- spisová služba Czech Point bude zakoupena
- informace o odkupu pozemků v Ostředku a Bělčicích
- informace o ČOV v Ostředku
- žádost o dotaci na kulturní a sportovní činnosti
- dotazníky z ČSÚ, pověřen Ing.Jíša
- žádosti o kácení stromů v obci
- bezúplatný převod pozemku ze státního do obecního vlastnictví v Třemošnici pod  
   transformátorem
- svoz nebezpečného odpadu dne 14. 5. 2010
- svoz velkoobjemového odpadu od 14. do 16. 5. 2010

2. Zeravy západní u kapličky – pokácení.
Podaná žádost byla doporučena Státním památkovým ústavem Praha, dále odborem 
životního prostředí MěÚ Benešov. Tudíž schváleno. K tomu bylo přiloženo cca 15 
podpisů občanů Třemošnice, (část neodpovídala pravým podpisům uvedených lidí). 
Nicméně zeravy v průběhu pátku 26. 3. 2010 pan Smítka Jiří zlikvidoval.(kopie 
podpisů přiložena)

3. Volby do Parlamentu ČR – 28. - 29. 5. 2010
Zapisovatel – Ing.Vladimír Jíša
Komise ve složení – Jaromír Ptačovský ml., František Škvor st., Jaromír 
Ptačovský st.;
Termín a stanovení počtu členů ve volebních komisích (Ostředek a Třemošnice) 
vyvěšeno na nástěnce

4. Vrata k hasičské zbrojnici – rozpočet od p. Nerada na rám včetně křídel 13 500,- Kč
včetně DPH. Bude požádán o doplnění nabídky včetně dřevěné výplně

5. Oprava přejezdu nad kapličkou u Ptačovských – nové betonové trouby a vlastní 
oprava stála 75 000,- Kč. Promptní požadavek a rychlá reakce firmy BES Benešov.
Od havárie s propadem mostku 15.3.2010 byla provedena oprava 23.3.2010. Zbývá
vlastní položení koberce z balené asfaltové hmoty.



6. Oprava studny před prodejnou. Mohlo by se řešit ventilem z prodejny. Problém je ale 
s elektřinou, kterou platí nájemce elektroměru. Pan Chrpa (instalater) bude požádán
o opravu ruční pumpy (propouští hlavní píst) 

7. Úklid exkrementů po psech v měsíci březnu zajistili pánové Smítka a Šrámek, jejichž 
miláčci jsou největšími znečišťovateli veřejných prostranství.
Úkol pro oba :  pokračovat v úklidu i v dalších měsících do té doby, dokud budou 
oba venčit či vypouštět své miláčky v intravilánu obce Třemošnice !!!

            V případě, že ani tato opatření nebudou mít na majitele pozitivní vliv, dojde ke 
zvýšení 
            poplatků, jak již bylo předesláno na veřejné schůzi v Třemošnici dne 21.11. 2009

8. Požadavek paní Uršicové Marie na zakrytí otevřeného kanálu mezi Ptačovskými 
a Uršicovými – prohlásila, že jí to pan starosta obce přislíbil již na podzim roku 2009 
stejně jako rozbourání suchého WC pod obchodem – návrh do OZ

9. Požadavek na opravu veřejného osvětlení v Třemošnici – za mostem přes potok 
a současně též navezení zeminy do prostoru kolem křížku u pozemků Václava Kalaše, 
aby mohlo dojít k osetí travou kolem nového plůtku. V sezoně tam s technikou nikoho 
nepustí. Požadavek do OZ

10. Žádost p. Františka Škvora st. o vyjádření k javoru – klenu poblíž domu p. Richarda 
Janušky. Strom je podle vyjádření žadatele proschlý, mohl by poničit domy.
Ing.Jíša oznámil, že teď již v době vegetace nebude řešeno a s případnou úpravou 
koruny se musí počkat na podzimní termín po skončení vegetačního období –
zjistit, dle mapy, koho je strom v majetku a případně o odborné posouzení bude 
požádán pan Miloš Styblík. Pan Škvor si může požádat na podzim po ukončení 
vegetace.   

11. Pan Jiří Smítka vyslovil požadavek na rekonstrukci sociálního zařízení v budově 
školy v Třemošnici. Vzhledem k tomu, že obec má projekt na celek a nikoliv na 
sociální zařízení, tak se pan Smítka pokusí zajistit návrh studie na předběžný 
odhad rozpočtu. Obec nebude v této fázi nic financovat.

     

   Zápis provedla : Marie Smítková
               přepsal :  ing. Vladimír Jíša                                                                                                                                                              
                                                                                    
                                                                                                V Třemošnici dne : 26. 3. 2010


